De impedimentis.

Arguit septimo. Relatiu non potest poni sine ante igitur unde cumque impedimentum est male assignatum probat ante. posito uno correlatiuorum ponitur et aliud sed ante et relatiuum habet se ut correlatiua igitur posito vno relatiuorum etiam debet poni ante. Maior est Aristoteles in predicamentis. Minor probat quia relatiuum dicitur respectu ante et ante dicitur respectu relatiui. Dico verum argumentum concludit quod posito vno relatiuorum debet poni et alterum verum est expresse vel implicite et sic licet aliquando in grammatice ponitur relatiuum sine ante expresse tamen facilliter potest intelligi ante et etiam ut postea patebit in relatione expressa posito vno relatiuorum ponitur et aliud sed non in relatione implicita.

Arguit octauo. Coniunctio non coniungit similes casus igitur probatur ante. Illud quod coniungit diuersa non coniungit similes casus sed coniunctio quolibet coniungit diuersa. igitur coniunctio non coniungit similes casus. Maior est nota quia diuersa non sunt similia. Minor propter Alex. posita in textu. Dico verum argumentum concludit quod coniunctio coniungit similes casus quo ad vocem licet diuersos quo ad scaturitatem ut homo et animalis currunt. Sequitur corollarie quod hec non est contradictio coniunctio coniungit diuersa igitur non coniungit similia pater quia diuersitas refertur ad res scaturitas sed similitudo quo ad voces contradictio autem debet fieri ad idem ut pater primo periarmentiarum.

Fiet asinbasmata sine recto clausula plena

Me tedet vicij placet illi iura teneri

Questio sit; si fiat in his constructio duplex

Huic placet esse pro; nobis placet esse peritos

Iungere consimiles debet coniunctio casus

Qua nisi preterquam similem retinent sibi formam

Actum siue pati signare gerundia possunt

Atque supina per hoc dat his constructio duplex

Si tamen a verbis veniant signantibus actum

Hec delectat inspectando quasi pulchra

Deque gerundiuis que sum gerit; esse videtur

Questio; si triplex illis constructio detur

Presbyter essendi causa vis clericeradi

Militis essendi causa precor arma parari

Essendi regem causa me posco iuuari

Utrum lit

Alex. incipiendo ibi. Fiat asinbasmata vsque ibi. Fiat de voce primo quod quod pillam. sit bene posita. Pro intellectu critice littere.

Notandum

est primo. quod constructio simpliciter triplex. Prima dicitur asinbasmatica et est constructio in quantum constructum cum verbo intransitiue ut homo currit. et dicitur a sine quod est dicitur et basis fundamentum quasi cum fundamento quasi cum

De impedimentis.

Infinitiuo primu distingue supinum

Atque gerundiuis primis suprema supina

Sic iungam verbo; per quod motum tibi signo

fundamento quia suppositum et appositum sunt fundamentum constructio cuius ratio est ista. sicut est in natura sic est in arte. sed in natura materia cum forma est fundamentum totius esse. ergo etiam in arte constructio suppositi et appositivi est fundamentum totius constructio. maior est Aristoteles. ij. pbis. ars imitatur naturam. Minor est nota quod ex actu et potentia fit vnum per se. ut in ix. metha. modo materia est potentia. forma autem actus. Suppositum autem in arte habet se ut materia. et appositum ut forma. quare concluditur quod constructio suppositi cum appposito est fundamentum constructio. Secunda constructio est parasinbasmatica et est constructio verbi cum obliquo a parte post ubi se; denotatur fieri transitio de vna persona in aliam. ut ego diligo petrum. et dicitur a para quod est iuxta et basis fundamentum quasi iuxta fundamentum talis enim constructio non habet omnia que requiritur ad orationem perfectam. quod licet habet verbum personale tamen non habet suppositum. Tercia constructio dicitur asinbasmatica. et est constructio ubi impersonalis cum obliquo a parte ante. ut Iohannes inter est currere. et dicitur ab a quod est sine et basis fundamentum quasi sine fundamento. quod non habet fundamentum quasi sine fundamento. Prima constructio est stoici vocabatur dignas. Secunda vocabatur minus dignas sed tertia vocabatur indignas eo quod sit sine recto et verbo personali. postea Alex. in tex. mouet vnum dubium. Ut iste orationes. huic placet esse pro nobis placet esse pitos. an iste orationes sint congrue. sed non soluit hoc dubium. propter magnam controuersiam inter grammatice et sic licet autor non soluit eas ex parte tamen ex processu autoris eorum solutio potest haberi. Pro intelligentia illius

Notandum. quod ista oratio huic placet esse pro nobis absolute est incongrua. Verbum enim sub in infinitiuo modo quod conplare similes casus tunc dicitur respicere abos casus et habere aliquam habitudinem ad eos sicut reges a directu modo sic non est habere quod verbum sub in infinitiuo modo non preter regere et dicitur a parte ante tamen si isti duo dicitur casus sic se; huic et pro constructio a parte post intransitiue et vnum determinat alium orationem congrua et vnum tamen huic pro placet esse. Si autem regit ad diuersa primum vnum a parte ante et aliam a parte post orationem erit incongrua. Sicut ista nobis placet esse pitos est absolute incongrua si verbum infinitiuo modi sumit sine supposito et actio infinitiuo enim ubi substantiuo hinc regit dicitur a parte post si autem intelligit actus reddens suppositum huic verbo si in infinitiuo esse orationem erit incongrua et valebit tamen nobis placet nos esse pitos et doctos

Notandum secundo quod Alex. postea dicit in tex Actum siue pati signare gerundia prout atque supina probat eis constructio duplex. Si tamen a verbis veniant signantibus actum. Hec delectat inspectando quasi pulchra. Vult Alex. talis doctrina. Gerundia et supina delectantia a verbis actis prout scire in dicitur actio et vnum passionem: vnum et propter habet hinc recte constructio et ratio enim scaturitas actio et regit a parte post actum scaturitas scaturitas passiuue regit a parte post ablatiuo mediante preponere a vel ab.

Regule de impedimentis.

Sequitur corollarie quod ista hec delectat in spectando quasi pulchra res soluit dupliciter. Primo secundum formationem actiuam ut sic hec delectat in spectando. i. in videndo pulchra. i. pulchras res. Secundum formationem passiuam resoluitur sic hec delectat in spectando quasi pulchra. i. ut inspicat pulchra ab alijs. Joannes etiam monachi in comen. ponit differentiam inter gerundium et gerundiuum ista quod gerundiuum proprie venit a verbis compositis et actiuis et retinet recte formationem et dicitur a dia quod est duo et gero geris quasi gerens formationem duorum. Sed gerundiuum venit a verbo absoluto deponetali neutrali et passiuo. et dicitur a gero geris et diu quod est unum quasi gerens et importans formationem non unius aut actionis tantum aut passionis tantum sed ista differentia sepius non curat a grammaticis et vna per altera accipitur.

Notandum tertio quod Alex. in littera sequenti

ti mouet questionem. Utrum orationes in littera posite sint congrue. Prima prebiter essendi causa vis clericice radi. Secunda militis essendi causa procor arma pari. Essendi regem causa me posco iuuari et non soluit Alex. illas questiones. quia grammatici diuersimode locuti sunt de congruitate harum orationum. Pro quo notandum prima oratio videtur ista. Clericis radi causa essendi prebiter congrua quod hoc verbum sub regit tantum a prepositis et per omnes orationes et declinationem iuxta regulam prebiter. quod casus regit verbum indicatiui modi eundem regunt omnia eius declinationem. Secunda autem oratio videtur ista procor arma causa essendi militis potest dupliciter considerari. Uno modo ut in tali oratione est regimen possessorium. et sic ille natus ego resoluit in possessore et sic oratio est congrua et valet tantum ego procor parari arma causa essendi militis. i. ut sim aliquid militis ut feruus vel famulus. Alio modo potest considerari in quantum hoc gerundiuum essendi denotat extrema inter que mediat pertinere ad eandem rem sicut suum verbum indicatiui modi et sic predicta oratio est in congrua quia talis idem preteritum tunc per istam orationem non exprimitur. Ratione quia casus a preterito rectus est natus casus ante prepositum rectus est genitius. modo natus et genitius non exprimitur tale idem preteritum. Considerando autem ista orationes ut ille genitius militis determinat hoc quod est arma oratio erit congrua et valet tantum. ego procor pari arma militis causa essendi. i. ut sint. Tercia autem oratio videtur ista. ego posco me iuuari causa essendi regem potest dupliciter considerari. Uno modo ut hoc gerundiuum essendi regit unum actiuum a preterito et aliu a preterito post. et sic oratio est congrua et videtur tantum. ego posco me iuuari causa essendi regem. i. ut velim me esse regem. Alio modo considerat hec oratio ut resoluitur per hoc complexum ut sim regem et valet tantum ego posco me iuuari causa essendi regem. i. ut sim regem et sic est incongrua.

Notandum quarto Alexander in littera

sequenti ponit duas doctrinas. Prima infinitiuus et primum supinum terminatum in unum dicitur per quod infinitiuum constructum cum verbo prebiter quod fecit actiuum aie in inferiori cognoscit iuuari. ut volo legere. s. primum supinum constructum cum verbo prebiter quod morum locale exteriori dicitur loco ad locum. ut vado spaciari. i. ad locum. in quo volo spaciari.

De impedimentis

Secunda doctrina. Primum gerundiuum terminatum in di differt ab ultimo supino terminato in u. Patet. quod ultimum supinum constructum cum verbo significante mortem de loco ad locum. ut venio amaru. id est de loco in quo amari. s. primum gerundiuum constructum cum verbo quod significat quietem in loco. vel etiam mortem interiori. ut ego sum hic causa informandi. in qua oratione nullus significat morus. Istis notabilibus sic stantibus est.

Conclusio responsalis. Littera Alexandri

de declarata est bene assignata. Patet veritas conclusionis ex his que dicta sunt in notabilibus.

Arguit primo.

Constructio ex supposito et apposito non est perfecta. igitur non debet dici simbasmatica. Probatur auctore. Perfectum est quod non suscipit additionem. sed constructio ex supposito et apposita recipit additionem igitur non est perfecta. Maior est aristorelis quanto methaphisice. Perfectum est quod non suscipit hyperbole. id est ad additionem. Minor. quod hec constructio homo currit recipit additionem et perfectionem. dicendo. homo currit bene. Dico verum argumentum concludit quod constructio ex supposito et apposito est perfecta essentialiter. sed non accidentaliter. sicut in simili homo compositus ex materia et forma est perfectus essentialiter. licet potest perfici accidentaliter per sciencias per virtutes. sic et hic constructio ex supposito et apposito est perfecta essentialiter. licet potest per se per determinaciones accidentales.

Arguit secundo.

Nulla constructio est asinbasmatica. igitur probatur sic. Nulla constructio est sine fundamento. igitur nulla constructio est asinbasmatica. Teneo prima ab eodem ad idem. Alius probatur. quod illud quod est sine fundamento est nihil. et sic constructio asinbasmatica esset nihil. Dico verum argumentum concluderet si constructio asinbasmatica esset simpliciter sine fundamento. sed alexander vult quod constructio asinbasmatica est sine fundamento directo. licet habeat fundamentum indirectum. quia obliquum.

Arguit tertio.

Littera ista alexandri tradit per dicitur. igitur non valet. probatur auctore. quod per dicitur quod constructio est duplex cum dicitur. In geminas partes constructio scinditur illi. Hic autem dicitur quod constructio est triplex. Dico verum argumentum concludit quod immediate constructio diuiditur in duas partes. sed mediate diuiditur in tres. et ille tres reducuntur ad duas. quod constructio simbasmatica et asinbasmatica reduuntur ad constructionem transitiuam. Et per asinbasmatica reducitur ad constructionem intransitiuam.